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  Wichtige Kennzahlen (IFRS) der Gruppe im 3. Quartal 2010* 
(Angaben in Mio. €, falls nicht anders angegeben) 

 
 

3. Quartal 

2010 

3. Quartal 
2009 

Veränderung 

 
 

 

 

 

 

 absolut in % 

 Gebuchte Bruttobeiträge 11.447 10.355 1.092 10,5 
 Verdiente Beiträge (netto) 10.876 9.983 893 8,9 
 Leistungen an Kunden (netto) 9.308 8.357 951 11,4 
 Versicherungstechnisches Ergebnis 785 852 -67 -7,9 
 Ergebnis aus Kapitalanlagen,  

davon  realisierte Gewinne 
 realisierte Verluste 

2.203 

778 

416 

2.237 
843 
413 

-34 
-65 

3 

-1,5 
-7,7 
0,7 

 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis  364 360 4 1,1 
 

Operatives Ergebnis 1.149 1.212 -63 -5,2 

 Finanzierungskosten 74 73 1 1,4 
 Ertragsteuern 414 446 -32 -7,2 
 

Konzernüberschuss 
davon entfallen  
 auf Anteilseigner der Münchener Rück AG 
 auf Minderheitsanteile 

761 

 

764 

-3 

650 
 

643 
7 

111 
 

121 
-10 

17,1 
 

18,8 
- 

 
RÜCKVERSICHERUNG**

 3. Quartal 

2010 

3. Quartal 
2009 

Veränderung 

    absolut in % 
 Gebuchte Bruttobeiträge 

davon  Leben 
 Schaden/Unfall 

6.061 

2.025 

4.036 

5.622 
1.795 
3.827 

439 
230 
209 

7,8 
12,8 
5,5 

 Schaden-Kosten-Quote in % 
Schaden/Unfall 
darin Naturkatastrophen  

93,8 93,1 0,7  
 Versicherungstechnisches Ergebnis 577 658 -81 -12,3 
 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 238 319 -81 -25,4 
 Operatives Ergebnis 815 977 -162 -16,6 
 Ergebnis  602 560 42 7,5 
     
 

ERSTVERSICHERUNG** 3. Quartal 

2010 

3. Quartal 
2009 

Veränderung 

    absolut in % 
 Gebuchte Bruttobeiträge 

davon  Leben/  
 Schaden/Unfall 

4.266 3.870 396 10,2 
 Schaden-Kosten-Quote in % 

Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz 
93,6 93,3 0,3  

 Versicherungstechnisches Ergebnis 202 139 63 45,3 
 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 94 85 9 10,6 
 Operatives Ergebnis 296 224 72 32,1 
 Ergebnis 139 94 45 47,9 
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MUNICH HEALTH** 3. Quartal 

2010 

3. Quartal 
2009  Veränderung 

    absolut in % 
 Gebuchte Bruttobeiträge 1.281 1.084 197 18,2 
 Schaden-Kosten-Quote in % 98,1 100,0 -1,9  
 Versicherungstechnisches Ergebnis 40 10 30 300,0 
 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 14 23 -9 -39,1 
 Operatives Ergebnis 54 33 21 63,6 
 Ergebnis 41 7 34 485,7 
 

AKTIE 3. Quartal 

2010 

3. Quartal 
2009  Veränderung 

 Ergebnis je Aktie in € 4,15 3,29 0,86 26,1 
* Vorjahreswerte angepasst aufgrund des Ausweises von Munich Health als eigenes Segment sowie aufgrund 
  IAS 8. 
** Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 

 
 




