

Wichtige Kennzahlen (IFRS) der Gruppe im 3. Quartal 2010*
 (Angaben in Mio. €, falls nicht anders angegeben)

	3. Quartal 2010	3. Quartal 2009	Veränderung	
			absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge	11.447	10.355	1.092	10,5
Verdiente Beiträge (netto)	10.876	9.983	893	8,9
Leistungen an Kunden (netto)	9.308	8.357	951	11,4
Versicherungstechnisches Ergebnis	785	852	-67	-7,9
Ergebnis aus Kapitalanlagen, davon realisierte Gewinne realisierte Verluste	2.203 778 416	2.237 843 413	-34 -65 3	-1,5 -7,7 0,7
Nichtversicherungstechnisches Ergebnis	364	360	4	1,1
Operatives Ergebnis	1.149	1.212	-63	-5,2
Finanzierungskosten	74	73	1	1,4
Ertragsteuern	414	446	-32	-7,2
Konzernüberschuss davon entfallen auf Anteilseigner der Münchener Rück AG auf Minderheitsanteile	761 764 -3	650 643 7	111 121 -10	17,1 18,8 -
RÜCKVERSICHERUNG**	3. Quartal 2010	3. Quartal 2009	Veränderung	
			absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge	6.061	5.622	439	7,8
davon Leben	2.025	1.795	230	12,8
Schaden/Unfall	4.036	3.827	209	5,5
Schaden-Kosten-Quote in %	93,8	93,1	0,7	
Versicherungstechnisches Ergebnis	577	658	-81	-12,3
Nichtversicherungstechnisches Ergebnis	238	319	-81	-25,4
Operatives Ergebnis	815	977	-162	-16,6
Ergebnis	602	560	42	7,5
ERSTVERSICHERUNG**	3. Quartal 2010	3. Quartal 2009	Veränderung	
			absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge	4.266	3.870	396	10,2
Schaden-Kosten-Quote in %	93,6	93,3	0,3	
Versicherungstechnisches Ergebnis	202	139	63	45,3
Nichtversicherungstechnisches Ergebnis	94	85	9	10,6
Operatives Ergebnis	296	224	72	32,1
Ergebnis	139	94	45	47,9

MUNICH HEALTH**	3. Quartal 2010	3. Quartal 2009	Veränderung	
			absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge	1.281	1.084	197	18,2
Schaden-Kosten-Quote in %	98,1	100,0	-1,9	
Versicherungstechnisches Ergebnis	40	10	30	300,0
Nichtversicherungstechnisches Ergebnis	14	23	-9	-39,1
Operatives Ergebnis	54	33	21	63,6
Ergebnis	41	7	34	485,7
AKTIE	3. Quartal 2010	3. Quartal 2009	Veränderung	
			4,15	0,86
Ergebnis je Aktie in €				26,1

* Vorjahreswerte angepasst aufgrund des Ausweises von Munich Health als eigenes Segment sowie aufgrund IAS 8.

** Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle.